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5200هکتار زمین صنعتی برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی شناسایی شد

رضا انصاری، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران:  تاکنون 5200هکتار زمین مستعد 
برای راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی در شهرک‌های صنعتی کشور شناسایی شده است و حمایت از توسعه 

این نیروگاه‌ها در اولویت برنامه‌های دولت قرار دارد.

خرید ۷۰۰ میلیارد تومانی برگ سبز از چایکاران
حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای: ۲۸ هزار و ۷۲۰ تن برگ سبز چای از چایکاران شمال از آغاز چین بهاره 
امسال تاکنون خریداری شده است. ارزش برگ سبز خریداری شده ۷۰۰ میلیارد تومان است. ۲۸ هزار و ۲۸۵ 

تن از این مقدار برگ سبز چای درجه یک و ۴۳۵ تن درجه 2است.‌

کاشان: رتبه نخست سطح زیرکشت و تولید گل محمدی در 
اصفهان و رتبه چهارم در کشور را دارد. کاشت گل و تولید گلاب در 
منطقه کاشان تاریخی هزارساله دارد. ۱۶۸۰ واحد گلابگیری سنتی در کاشان 
فعال هستند. آیین گلابگیری کاشان مشهورترین گلابگیری در جهان است و 

سالانه تا یک میلیون نفر گردشگر را به این منطقه جذب می‌کند.

میمند: فارس به‌دلیل آب‌و‌هوای معتدل از قدیم به‌عنوان یکی از 
اصلی‌ترین نقاط گلابگیری ایران شناخته می‌شد. در میمند استان 
فارس 140کارگاه گل و گلاب وجود دارد که 104مورد از آنها سنتی هستند و 
بقیه به‌صورت صنعتی فعالیت دارند. آیین گل‌چینی و گلابگیری میمند سالانه 

حدود ۲ میلیون گردشگر را از سراسر کشور به این شهر می‌کشد.

داراب : در استان فارس یکی دیگر از نقاطی است که گلاب‌‌های 
باکیفیتی دارد. هر سال هنگام برداشت گل در روستای لایزنگان 
داراب، جشنواره گل و گلاب برگزار می‌شود. گفته می‌شود داراب بزرگ‌ترین 
 دشت گل دیم در جهان را دارد که گلاب ارگانیک از آن 

به‌دست می‌آید.

لاله‌زار:  سابقه تولید انبوه گلاب در لاله‌زار در بردسیر کرمان خیلی 
زیاد نیست، اما بعد از شناخت ظرفیت‌های منطقه لاله‌زار برای 

تهیه گلاب، حجم تولید آن افزایش یافت. 
جشنواره‌های گلابگیری هم در این منطقه برگزار 
می‌شود. اقلیم سرد و خشک این منطقه بر غلظت 
و کیفیت گلاب‌ها تأثیر مثبت گذاشته و در 
نهایت به تولید محصول باکیفیتی منجر شده 

است.

گره‌بان: نام روستایی در فاصله 
64کیلومتری کرمانشاه است و 

خصوصیات ویژه‌ای دارد. علاوه بر معماری و آداب ‌و 
رسوم این روستا، گلاب گره‌بان یکی از بهترین محصولات این 

 مقصد:
سرزمین گل‌ها

 گردشگری گل و گیاه با محوریت گل محمدی و 
گلابگیری یکی از مهم‌ترین رویدادهای گردشگری در فصل بهار است

گپ پیگیری

هواشناسی

گسل درونه آرام گرفت 

در 2روز گذشته وقوع زمین‌لرزه برخی از مناطق سمنان و خراسان 
رضوی را لرزاند. روز پنجشنه )18اردیبهشت( زمین‌لرزه‌ای 
‌۵ریشتری در عمق ‌۹کیلومتری زمین زمان‌آباد شهرستان 
شاهرود را لرزاند. به‌گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
سمنان، ‌۱۴زمین‌لرزه طی کمتر از ‌۱۵ساعت روز پنجشنبه در 
زمان‌آباد شاهرود رخ داد و با آماده‌باش کامل نیروهای امدادی برای 

امدادرسانی احتمالی شرایط به حالت عادی برگشت. 
کمال طاهریان به همشهری می‌گوید: »زمین‌لرزه شاهرود در گسل 

درونه است که طولی بین 600 تا 700کیلومتر دارد. 
درحالی‌که زمین‌لرزه اولیه با قدرت 5ریشتر روی خود گسل درونه 
اتفاق افتاد، دلیل زمین‌لرزه‌های بعدی مربوط به زیرشاخه‌ها بود.«  
همچنین 3زلزله بالای 4ریشتر »بردسکن« را لرزاند و دیوار برخی 

از منازل دچار ترک‌خوردگی شد. 

افزایش دما در پایتخت 

روند افزایشی دما در پایتخت از جمعه آغاز شد و در پی این 
افزایش، دمای‌هوای  تهران روز دوشنبه ۳۳ درجه خواهد بود. 

به گزارش همشهری، کارشناس سازمان هواشناسی با بیان 
اینکه امروز، شنبه ۲۰ اردیبهشت مناطقی از آذربایجان‌شرقی، 
آذربایجان‌غربی، اردبیل، غرب سواحل خزر و ارتفاعات البرز مرکزی 
رگبار باران، رعدوبرق و وزش شدید باد موقتی را تجربه خواهند 
کرد، گفت: این شرایط یکشنبه در اردبیل، شمال آذربایجان شرقی 
و آذربایجان غربی و دوشنبه در استان‌های شمال غرب و دامنه‌های 

جنوبی البرز و سواحل غربی دریای خزر برقرار خواهد بود.
امین‌حسین نقشینه با بیان اینکه جنوب غرب، نقاطی از مرکز و شرق 
کشور هم امروز باد شدید و خیزش گردوخاک را تجربه خواهند کرد، 
افزود: باد شدید و گردوخاک را در برخی مناطق مرکزی دامنه‌های 

جنوبی البرز و شرق کشور شاهد خواهیم بود.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 درآمدزایی گل و گلاب 
برای جامعه محلی 

گلابگیری حالا از یک آیین سنتی به 
رویدادی گردشگری تبدیل شده و در 
سال‌های اخیر از اوایل اردیبهشت تا 
پایان خرداد بنا به شرایط آب و هوایی، 

برگزاری مراسم گلابگیری در استان‌هایی چون اصفهان، 
فارس، کرمانشاه، کرمان، تهران و... مورد توجه بسیار قرار 

گرفته است.
رئیس اداره توسعه محصولات گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در این‌باره به همشهری 
می‌گوید: »گلابگیری از سال‌های گذشته به‌عنوان یکی از 
رویدادهای گردشگری مطرح شده است وحتی بخشی از 
این مراسم در سامانه ملی رویدادهای گردشگری کشور به 

ثبت رسیده است.« 
مهدی بهاروند با این توضیح که برای برگزاری آیین 
گلابگیری باید شبکه و زنجیره‌ای از خدمات گردشگری 
برای گردشگران شکل بگیرد که شامل خدمات اقامتی، 
پذیرایی، حمل‌ونقل و... است، می‌افزاید: »این خدمات 
به‌صورت مستقیم از سوی جامعه محلی به گردشگران عرضه 
می‌شود و به همین دلیل، حضور گردشگران در جامعه محلی 
می‌تواند به منبع درآمد تبدیل شود و جامعه مقصد بدون 

واسطه بتواند محصولات خود را به گردشگران ارائه دهد.«‌ 

2تأثیر مهم گردشگری گل 

رئیس اداره توسعه محصولات گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با بیان اینکه در کشور 
رویدادهای برداشت محصول به شکل گسترده برگزار 
می‌شود، می‌گوید: »فرقی نمی‌کند در چه فصلی از سال 
باشیم؛ رویدادهای مختلفی در پاییز، زمستان، بهار و تابستان 
برگزار می‌شود و گل و گلابگیری یکی از رویدادهای مهم 

کشور در فصل بهار است.«
مهدی بهاروند، گردشگری با محوریت گل و گلاب را از 
2جهت مهم برمی‌شمرد و می‌افزاید: »این رویداد و رفتن 
به چشم‌اندازهایی که گل و سبزه دارد، به‌خودی خود 
جذابیت‌های ویژه‌ای برای گردشگران دارد. اما از جهتی 
دیگر، برگزاری برنامه‌هایی در حاشیه برداشت گل و سایر 
آیین‌ها که اغلب با اجرای موسیقی محلی و برپایی بازارچه 
صنایع‌دستی همراه است به معرفی و فروش تولید ات جامعه 
محلی هم کمک می‌کند. در نتیجه این منطقه به یک مقصد 

گردشگری تبدیل می‌شود.«

2شرط جذب گردشگر

جذب گردشگر با هر محوریتی جامعه محلی را به درآمدزایی 
می‌رساند. این، نکته‌ای است که رئیس اداره توسعه 
محصولات گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری می‌گوید و تأکید می‌کند: »به‌طور کلی برای 
 جذب گردشگر به یک منطقه برندسازی

مهم است؛ مانند مقصد گردشگری گل یا مقصد گردشگری 
گلابگیری.« 

مهدی بهاروند تکرارپذیری یک اتفاق را هم نکته مهم 
دیگر در جذب گردشگری می‌داند و می‌افزاید: »اینکه 
سالانه در یک روز خاصی مثل روز ملی گل و گلابگیری 
مراسمی داشته باشیم، تکرارپذیری موجب می‌شود 
گردشگران و تورهای گردشگری برای حضور در آن 
 رویداد برنامه‌ریزی کنند و همین موجب جذب بیشتر

 گردشگر می‌شود.« ‌

20 اردیبهشت، روز ملی »گل ‌محمدی و گلابگیری« است؛ روزی که برای دومین 
سال متوالی برگزار می‌شود و بهانه‌ای برای گردشگری با محوریت گل است. به 
بهانه 20اردیبهشت روز ملی گل و گلاب و همچنین ثبت آیین گلابگیری کاشان 
به‌عنوان یک رویداد گردشگری در فهرست رویدادهای گردشگری ایران در 

تاریخ ۱۳ اردیبهشت‌ ۱۴۰۴ به مقاصد گردشگری گل محمدی سرزده‌ایم.‌

روستا محسوب می‌شود. گلاب گره‌بان به‌دلیل مرغوب بودن طرفداران بسیاری 
دارد. علاوه ‌بر گلاب سایر عرقیات مانند عرق نعناع، از دیگر محصولات باکیفیت 

این روستا محسوب می‌شود.

قمصر: شهر گل و گلاب است و به همین دلیل مراکز گلابگیری 
بسیاری در آن وجود دارد. از مغازه‌های مختلف شهر گرفته تا موزه 
گلاب و باغ‌‌های گل محمدی که در فصول مختلف سال میزبان گردشگران برای 
 انجام آیین گلابگیری هستند، همه برای تولید بهترین گلاب 

تلاش می‌‌کنند.

فرخند: در شهر مشهد استان خراسان رضوی به قمصر خطه 
خراسان مشهور است. در حال حاضر از ۲۲۰ هکتار سطح زیرکشت 
گل محمدی در مشهد ۱۸۰ هکتار در روستای فرخند قرار دارد. طی چندسال 
گذشته به پیشنهاد شورای روستا چند کارگاه گلابگیری در روستا دایر شده 
گلابگیری جشنواره  برگزاری  شاهد  همچنین  و   ‌است 

در آن هستیم.

تهران: هم از موهبت فصل بهار بی‌‌نصیب نمانده و جشنواره 
گلابگیری در این شهر و در باغ گیاهشناسی ملی ایران برگزار 
می‌شود. در روزهای اخیر هم خبر رسید که نخستین بوستان تخصصی گل 
محمدی تهران با کاشت ۱۳۰ هزار بوته گل محمدی در منطقه خلازیر افتتاح 

شد تا گردشگری گل محمدی در پایتخت رونق بیشتری بگیرد.

محمود مولایی گزارش
روزنامه‌نگار

انقراض و... است‌بومی، شاخص، در حال با گونه‌های گیاهی مختلف برای آشنایی با هدف بازدید از مناطق از انواع تخصصی سفر یا گردشگری گل و گیاه گردشگری گیاهشناسی 

ایران مقام اول سطح 

کشت گل محمدی در 

جهان را دارد و بیشترین 

سطح کشت نیز مربوط به 

فارس، کرمان، اصفهان و 

بعد از آن خراسان رضوی، 

آذربایجان شرقی، مرکزی 

و چهارمحال و بختیاری 

است

قدمت هزار ساله گلابگیری در ایران 
گلابگیری در ایران قدمتی هزار ساله دارد. یکی از نخستین اشاره‌ها به 
گلابگیری را در متون تاریخی و پزشکی مانند آثار ابن‌‌سینا می‌توان یافت 
که از خواص درمانی گل محمدی و گلاب سخن گفته است. بعدها‌ این سنت 
گسترش یافت و گلاب به‌عنوان یک ماده ارزشمند در طب سنتی و فرهنگ 
ایرانی جایگاه ویژه‌ای پیدا کرد و در دوران صفویه، گلابگیری به اوج خود 
رسید. یکی از قدیمی‌ترین اسنادی که درباره گل و گلابگیری وجود دارد، 

مربوط به سفرنامه ژان شاردن، سیاح شهیر فرانسوی است.‌
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